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 Østkredsen har nu 1058 medlemmer, hvilket er en stor del af foreningens totale medlemstal. 
 I Østkredsen har vi 4 aktivitetsudvalg: 
 -Foredragsudvalg 
 -Høringsudvalg 
 -Ekskursionsudvalg 
 -TirsdagsBotanik 

 Året der gik: 
 -Frafald i foredragsudvalg efter årets foredragssæson. 
 -Der blev holdt 8 foredrag i 2024. Disse foregår som regel i vinterhalvåret. 
 -Østkredsen fik annonceret 14 ekskursioner i 2024, hvor 10 blev holdt og 4 blev aflyst.  Deltagere 
 bedes tjekke op på årets ture på  https://botaniskforening.dk/  angående mere info, og om turene 
 midlertidigt aflyses. 
 -Høringsudvalget består kun af to medlemmer (søger flere medlemmer), og har ydet en stor 
 indsats i at screene en masse myndighedssager. Sagerne kommer overvejende fra kommuner, 
 styrelser o. lign. og ligger i høring, så andre har mulighed for at kommentere på dem. Medlemmer i 
 Østkredsen er velkomne til at gøre foreningen opmærksom på sager, som påvirker deres 
 lokalområde. 

 Tirsdagsbotanik 
 -Nyt initiativ hvor medlemmer i Østkredsen og DOF, i vinterhalvåret, kan komme og lære de 
 forskellige plantefamilier at kende, og hvordan man bestemmer dem med artsnøgler og apps. 
 -Foregår hver anden tirsdag i vinterhalvåret i Ornitologisk Forenings hus. 
 -49 deltagere er tilmeldt, ca. 20 medlemmer deltager pr. gang. 
 -Fortsætter indtil påske, og efterfølgende med udendørsture hvor vi også ser på planter i deres 
 naturlige omgivelser. 

 Udfordringer for Østkredsen 
 -Lokalekrise - tidligere afblæst, igen aktuelt! Østkredsens bestyrelse kan ikke længere benytte 
 KU’s lokaler til bestyrelsesmøder. Der søges pt aktivt efter et nyt mødested. 
 -Østkredsen ønsker en foryngelse af foreningen, med flere aktive unge. Det skal ikke være en 
 hemmelighed, at foreningens gennemsnitsalder er høj, og bliver ved med at stige. 
 -Østkredsen finder det udfordrende at aktivere medlemmer, til at deltage og bidrage til foreningen. 
 Dvs. aktivt at komme med forslag til foredragsemner, ekskursionsdestinationer og høringssager. 
 -Medlemmer i foreningen skal være velkomne til at komme med forslag, til hvad de ønsker fra 
 foreningen, og hvad der skal til for at gøre medlemmerne mere involverede. 

 Kasserens beretning 
 -Østkredsen har 148 kr. tilbage i fra 2024, med totale udgifter på knap 10.000 kr. 
 -Ingen stor forskel i budgettet mellem 2023 og 2024. 
 -De største udgifter har været til forplejning ved foredrag, generalforsamling og gaver til 
 foredragsholdere og turledere uden for bestyrelsen. Tak til dem for den gode indsats. 
 -Østkredsen har fået tilført ca. 17.000 kr. ved udgangen af 2024. 
 -Den lidt bedre økonomi stræbes efter at benyttes til flere aktiviteter for medlemmer. 
 -Budget for 2025 endnu uafklaret. 

 Indkomne forslag 

https://botaniskforening.dk/


 Ole Lyshede foreslår at foreningen genovervejer foredragstidspunktet, som er ændret fra 19:30 til 
 19:00. Ændringen af tidspunktet skyldes, at det passer bedre med medlemmer som kommer med 
 offentlig transport, og medlemmer der kommer langvejs fra og gerne vil være hjemme lidt tidligere. 
 Efter en håndsoprækning blev det afgjort at Østkredsen fastholder det ‘nye’ fordragsklokkeslæt kl. 
 19:00. Vi opfordrer at medlemmer altid tjekker op på tidspunkterne på hjemmesiden. 

 Ændringer i bestyrelsen 
 -Anders Juul stopper som kasserer og bestyrelsesmedlem, tak for det store bidrag og indsats  i 
 foreningen! 
 -Derudover stopper Anna Bodil, Emil Førby, Tine Gils og Claus Helweg som 
 bestyrelsesmedlemmer. En stor tak til dem for det store bidrag og indsats i foreningen! 
 -Anna Bodil fortsætter dog i høringsudvalget og foredragsudvalget 
 -Emil fortsætter i TirsdagsBotanikgruppen. 
 -Søren Gylden genopstiller som bilagskontrollant 
 -4 medlemmer stiller op til valg i bestyrelsen, og alle er valgt ind i bestyrelsen ved 
 generalforsamlingen. Velkommen til Pia Jensen som overtager rollen som kasser. Velkommen til 
 Louise Winther, Celine Blanke og Malik Riis (suppleant) som nye bestyrelsesmedlemmer i 
 Østkredsen. 

 Eventuelt 
 -Erik Friis ønsker at Østkredsen vælger et bestyrelsesmedlem fra Østkredsen til hovedforeningen. 

 Afsluttende bemærkninger fra Thure 
 -Ønsker at medlemmer kommer med forslag og bidrag til at få flere unge og flere aktive i 
 foreningen. 


